



SUOMEN
KULUTTAJA-
LIITTO

TIEDOTE
16.9.2009

Riidattomien saatavien perintä siirrettävä käräjäoikeuksista ulosottoviranomaisille

Suomen Kuluttajaliitto vaatii, että riidattomien saatavien perintä siirretään käräjäoikeuksista ulosottoviranomaisille.

Ulosotossa tapahtuva perintä on käräjäoikeudessa tapahtuvaa perintää huomattavasti halvempi ja siten edullisempi sekä velalliselle että velkojalle.

Velkojen perintä käräjäoikeuksissa on kasvanut viime aikoina huomattavasti. Oikeusministeriö arvelee, että tänä vuonna velkomusasioiden määrä käräjäoikeuksissa saattaa olla jopa 300 000, kun niitä keskimäärin on ollut vuosittain noin 150 000. Valtaosa perittävistä veloista on kulutusluottoja, esimerkiksi pikavippejä. Melkein kaikki näistä ovat riidattomia, velallisella ei vain ole ollut varaa maksaa velkaa.

Nykyinen perimisprosessi viranomaisissa on kaksivaiheinen. Ensin saatava vahvistetaan käräjäoikeudessa. Sitten ulosottoviranomainen ulosmittaa velallisen varoja, jos ulosmitattavaa on. Suomen Kuluttajaliitto haluaa, että tuomioistuinvaihe jätetään pois ja Suomessakin otetaan käyttöön Ruotsin kaltainen maksamismääräysmenettely. Siinä velkoja hakee saatavan vahvistamista suoraan ulosottoviranomaiselta. Jos velallinen ei vastusta maksamismääräystä, ulosottoviranomainen antaa maksamismääräyksen ja velka on heti ulosmitattavissa. Jos velallinen vastustaa, asia palautetaan velkojalle. Velkoja voi tämän jälkeen halutessaan viedä asian käräjäoikeuteen normaalina riita-asiana.

Nykyisestä käräjäoikeudessa tapahtuvasta perinnästä aiheutuu kuluja 210–330 euroa, jotka velallinen tuomitaan maksamaan. Jos velallinen ei pysty maksamaan kuluja, ne jäävät velkojan maksettaviksi. Ruotsissa aiheutuu maksamismääräysmenettelystä kuluja 640 kruunua (vähän yli 60 euroa). Suomessa riidattoman saatavan oikeudenkäyntikulut ovat siis kolmesta viiteen kertaan suuremmat kuin Ruotsissa. Erityisesti pieniä velkoja perittäessä kulut ovat kohtuuttomat velalliselle.

Suomen Kuluttajaliitto jäsenyhdistyksineen järjestää **Puhutaan velkaantumisesta!** -aluetapahtumia eri puolilla Suomea. Rohkaisemme puhumaan velkaantumisesta, neuvomme tunnistamaan velkaantumisen merkit ja kerromme miten voi toimia, jos näin on jo päässyt käymään. Meidät tapaa messu- ja kauppakeskustapahtumissa. Kiertue

käynnistyy Oulun koulutus- ja työelämämessuilla 23.-24.09.2009. Tapahtumia jatketaan vilkkaissa kauppakeskuksissa muun muassa Kouvolassa ja Porissa. Vuoden viimeinen tilaisuus on Kuopiossa 13.–14.12.2009 järjestettävien joulumessujen yhteydessä. Lisätietoja tapahtumista saa [Suomen Kuluttajaliiton kotisivuilta](#).